Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Sabado, 19 de julio de 2025 Pagina 19661

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

3600 Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro
del Consejo Social de la Universidad de Murcia.

El Consejo Social de las Universidades Publicas es el 6rgano de participacion
de la sociedad en las mismas, segun lo establecido en el articulo 47 de la Ley
Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario. Su composiciéon
y funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de
la Region de Murcia. El Consejo Social esta integrado por seis representantes
del Consejo de Gobierno de la Universidad y por quince representantes de los
intereses socioecondmicos de la Region de Murcia.

En representacién del Consejo de Gobierno de la Universidad seran Vocales
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad,
con caracter nato. Los tres miembros restantes seran un profesor, un alumno y un
representante del personal de administracion y servicios, elegidos por el propio Consejo
de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses socioecondmicos
de la Region de Murcia, seran propuestos por las instituciones, entidades o centros
especificados en el apartado segundo del articulo 28 de la Ley 3/2005. Todos ellos
seran nombrados por Orden del Consejero/a competente en materia de Universidades
y su nhombramiento se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, siendo
efectivo una vez que los Vocales hayan tomado posesion de su cargo.

Por la Secretaria del Consejo Social de la Universidad de Murcia y con fecha 25
de junio de 2025, se notificd a la Direccion General de Universidades e Investigacion
de esta Consejeria, que el Sindicato Unidn General de Trabajadores, habia designado
como representante suyo en el Consejo Social de la UMU, a Dofia Francisca Sanchez
Salmeron y, en sustitucion de dofia Maria Eugenia Pérez Parra, tal como se decidid
en la reunién de su Comision Ejecutiva Regional de 7 de mayo de 2025.

En su virtud, a propuesta del Sindicato Unién General de Trabajadores, y
previo informe-propuesta favorable de la Direccién General de Universidades e
Investigacion, de conformidad con las atribuciones que me confiere el articulo 28.3
de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Region de Murcia.

Dispongo:
Articulo Gnico.

Se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en
representacion del Sindicato Unién General de Trabajadores de la Region de
Murcia, a dofia Francisca Sanchez Salmerdn y, en sustitucion de dofia Maria
Eugenia Pérez Parra.

Disposicion final Gnica.

Este nombramiento serd efectivo una vez que dofia Francisca Sanchez
Salmerdn haya tomado posesidn de su cargo.

Murcia, 4 de julio de 2025.—EIl Consejero de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-190725-3600 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5712/2025	Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5628/2025	Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Estíbaliz Encarnación Pinedo.
	5629/2025	Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Salvador Manzanera Román. 
	5800/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-966/2025 de 14 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5812/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-975/2025 de 15 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5634/2025	Corrección de error de la Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la propuesta y Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 18 de marzo de 2025 d
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5806/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 11 de diciembre de 2024 que convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurren
	5828/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 2 de julio de 2025 que convoca las ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva, d
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5678/2025	Anuncio de información publica de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento y mejora de la RM-531 y conexión con el Arco Noroeste en el término municipal de Alguazas”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-18T13:16:26+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



